
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 • Edição 765 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 281, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020. 
Dispõe sobre a constituição e nomeação da Comissão de Seleção das Propostas do Edital nº 001/2020, de 28 de 
outubro de 2020 – Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Fica instituída a Comissão de Seleção das Propostas do Edital nº 001/2020, de 28 de outubro de 2020 – Lei 
Aldir Blanc de Emergência Cultural. 
Artigo 2º - A comissão será composta pelos seguintes membros: 
Ednei Roberto Borelli, RG nº 29.321.570-4 (representante do Poder Público); 
Izilda de Jesus Alves da Silva, RG nº 13.238.024-9 (representante do Poder Público); 
Wladineti Aparecida Gallo Bizarri, RG nº 16.786.997-8 (representante da Sociedade Civil). 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 10 de dezembro de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 5091, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020. 
Dispõe sobre o ponto facultativo nas repartições públicas municipais pertencentes à Administração Direta. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais... 
DECRETA: 
Art. 1º Fica declarado facultativo o ponto nas Repartições Públicas Municipais, nos dias 24 e 31 de dezembro de 
2020 - quintas-feiras, dias que antecedem, respectivamente, os feriados de 25 de dezembro, onde comemora-se o 
Natal e 1º de janeiro, dia de Ano Novo. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 10 de dezembro de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 

  

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO COM A COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ- CPFL, PARA REALIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA CONFORME A RESOLUÇÃO DA ANEL Nº 714/2016, PARA TODOS OS 
PONTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO-SP, DURANTE OS ANOS DE 2021 A 2024. 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 2.010/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 010/2020 
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei 
8.666/93, Art. 24, Inciso XXII, o reconhecimento de Dispensa nº 010/2020, para a setores para fornecimento de 
energia elétrica conforme a Resolução da ANEEL Nº 714/2016, para todos os Pontos Públicos do Município de Vista 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 • Edição 765 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Alegre do Alto, com a COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ-CPFL,e RATIFICO todos os procedimentos abordados 
em favor da empresa COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ-CPFL,no valor de R$ 5.558,400,00,conforme o 
Processo nº. 2.010/2020.Vista Alegre do Alto, 10 de dezembro de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO 
MUNICIPAL 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 2.008/2020 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Eletrônico nº 01/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 APARELHO DE RAIO X DIGITAL FIXO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 001/2020 autorizando desde já a emissão do termo 
contratual com a empresa VMI TECNOLOGIAS LTDA. 
Vista Alegre do Alto, 10 de dezembro de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO PRORROGAÇÃO Nº 045/2020 
COM A EMPRESA  AYTON PEREIRA DA SILVA, TENDO COMO OBJETIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 013/2019, POR MAIS ONZE MESES, COMPREENDIDOS ENTRE OS 01 DE JANEIRO DE 2021 Á 31 
DE DEZEMBRO DE 2021, NO VALOR TOTAL DE R$ 51.486.12 NA DATA DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020. 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO PRORROGAÇÃO Nº 044/2020 
COM A EMPRESA  CUNHA EMPRESA DE JORNALISMO LTDA, TENDO COMO OBJETIVO A PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019, COMPREENDIDOS ENTRE OS DIAS 01 DE JANEIRO DE 2021 Á 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021, NO VALOR TOTAL DE DE R$ 12.000,00 NA DATA DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-12-10T16:30:37-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




